



## Semestertips – Skåne

Du behöver inte åka utomlands för att möta nya vyer och spännande upplevelser. I den här foldern vill Lunds Naturskyddsförening ge tips för den som vill semestra hemma i Skåne eller i Sverige.



### Upplevelser

Vill du besöka ett slott, en vikingaby eller en loppmarknad? Eller kanske cykla dressin, paddla längs en å, äta spettekaka eller bo på lantgård? Detta och mer kan man läsa om på: [visitskane.com](https://visitskane.com)

Till upplevelserna passar det att åka med Skånetrafikens sommarkort. Det ger fria resor i hela Skåne mellan 15 juni och 15 augusti.

### Utflykter i naturen

Skåne har inte bara åkrar, utan också fin natur med raviner, vattenfall, hedar, bergsbranter med mera. Hos Naturskyddsföreningen i Skåne finns mängder av utflyktstips för olika delar av landskapet.

[skane.naturskyddsforeningen.se/hitta-ut-i-skanes-natur](https://skane.naturskyddsforeningen.se/hitta-ut-i-skanes-natur)



### Cykelturer

Cykling är ett bra sätt att komma ut i naturen. Lunds Naturskyddsförening har cykelkartor, en guide till "fikacykling" lagom nära tätorten och en bok – *Cykelturer i lundabygden* – med över tvåhundra intressanta platser att cykla till.

[lund.naturskyddsforeningen.se/cykling](https://lund.naturskyddsforeningen.se/cykling)

### Vandringar

Skåneleden har 147 etapper över sammanlagt 1600 km, och är uppdelad i sju delleder utifrån geografiskt område och naturens karaktär. [skaneleden.se](https://skaneleden.se)

Till Skåneleden och andra vandringsleder kan man åka kollektivt med hjälp av specialsajten *vandra med koll*. Man fyller i sina önskemål om vandringstakt, startplats och vandringsslängd, och får sen info om möjliga bussar, tåg och tider. [vandramedkoll.se](https://vandramedkoll.se)



Läs mer om våra semestertips och hitta alla länkar:



[lund.naturskyddsforeningen.se/material](https://lund.naturskyddsforeningen.se/material)



## Semestertips - Sverige

Även inom Sverige finns mycket att upptäcka. Ett tips är att titta på STF, Svenska Turistföreningen, som har vandringsleder och vandrarhem både i fjällen och i resten av landet. STF ordnar också paddlings- och cykelturer, och har många lokalavdelningar som ordnar utflykter och aktiviteter.

[svenskaturistforeningen.se](http://svenskaturistforeningen.se)



Vill man hyra en stuga, så finns flera stugförmedlingar som ger bilder och info om privata hus som hyrs ut:

[stugknuten.com](http://stugknuten.com)

[stugnet.se](http://stugnet.se)

[stugsommar.se](http://stugsommar.se)

[stugbasen.com](http://stugbasen.com)

### Tåg och cykel i Sverige

Förutom SJ och Snälltåget finns det regionaltåg i hela landet där man inte behöver boka biljetter i förväg. Det finns t ex Pågatåg, Öresundståg, Krösatåg, Västtrafik, Kinnekulletåget, Tåg i Bergslagen, Norrtåg. På regionaltågen kan du ta med cykeln (i mån av plats). Dessutom finns Inlandsbanan, från Kristinehamn till Gällivare, och många museijärnvägar och järnvägmuseer.

[res.inlandsbanan.se](http://res.inlandsbanan.se) [tagsommar.se](http://tagsommar.se)



### Cykla långt

Den som vill göra en cykling med övernattningar kan starta på någon av de nationella cykelleder som går genom Skåne. Med Lunds Naturskyddsförenings digitala karta kan du cykla längs dessa eller välja helt egna vägar: [cykelkarta.se](http://cykelkarta.se)

### Klimatsmart semester

Världens problem kan te sig oöverstigliga, men alla kan ändå dra sitt strå till stacken eftersom människor är sociala varelser som påverkar varandra. Lyckas du minska dina klimatutsläpp på semestern, så kan det betyda en hel del för både klimatet och andra människor.

Klimatutsläppen från olika resesätt, forskning om möjligheten att skapa hållbar turism, semestertips med tåg med mera finns på sajten Klimatsmart Semester, som vill göra turismen mer hållbar.

[klimatsmartsemester.se](http://klimatsmartsemester.se)

Vi måste sluta släppa ut nu, genast!

Naturskyddsföreningen har lokala kretsar inte bara i Lund utan i hela landet, där den som är intresserad kan engagera sig i klimat- och miljöfrågorna.

Läs mer om Naturskyddsföreningen och om hur du hittar till din lokala krets:



[naturskyddsforeningen.se/engagera-dig/pa-din-ort](http://naturskyddsforeningen.se/engagera-dig/pa-din-ort)